Администрация

 Лысковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ____________________                                                                           № ___________________

Об установлении регулируемых тарифов

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по пригородным муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

на территории Лысковского муниципального

округа Нижегородской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 01.02.2017 № 11-З «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 29.04.2020

№ 37-З «О преобразовании муниципальных образований Лысковского

муниципального района Нижегородской области», решением Совета  депутатов

Лысковского муниципального округа Нижегородской области  от 24.12.2020

№ 86 «О прекращении полномочий  администраций преобразованных

муниципальных образований Лысковского муниципального района

Нижегородской области и правопреемстве», Уставом Лысковского

муниципального округа Нижегородской области, постановлением

администрации Лысковского муниципального округа Нижегородской области

от 22.07.2024 № 1411 «О порядке установления (пересмотра) регулируемых

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

пригородным муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территории Лысковского муниципального округа Нижегородской области»,

consultantplus://offline/ref=E52A2F6184AF65A45CCBDB6372C805D6CD9BFAC2D0E55C68267B773A6B015FB32D650F4B62EB2174K5GBM
consultantplus://offline/ref=E52A2F6184AF65A45CCBC56E64A45AD3C891A0C7D4E0533C7A2D716D345159E66D25091E21AF2D715DE9E7DCK5G6M

администрация Лысковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Лысковского муниципального округа Нижегородской

области в размере 4 рубля 50 копеек за 1 пассажиро-километр.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лысковского

муниципального района Нижегородской области от 01.10.2020 № 728 «Об

установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров автомобильным

транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Лысковского муниципального округа Нижегородской

области».

3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Лысковского

муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Приволжская правда» и

размещение его на официальном сайте администрации Лысковского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лысковского муниципального округа по

социальной политике.

Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                                                             С.И.Чагаева